



یادبود دکتر فرسام، دکتر شریعت پناهی و دکتر شفیعی

## نخستین سالگرد درگذشت اساتید فقید دانشکده داروسازی برگزار شد

خوانند و گفت: به حق که تمامی همکاران و کارکنان دانشکده به دوستی با این اساتید بزرگوار افتخار می‌کردند. وی افزود: یکی از رسالت‌های دانشکده داروسازی حفظ آثار و رفتار ماندگار این اساتید بزرگوار است که باید به بهترین نحو به نسل آینده منتقل شود.

وی ادامه داد: دکتر فرسام به‌حق الگوی پیوند علم، هنر، فرهنگ، اخلاق و ادب بود. دکتر شریعت پناهی همواره پیشرفت و سلامتی همکاران و دانشجویانش دغدغه فکری او بود و دکتر شفیعی انسانی بااخلاق، نمونه یک مسلمان

به مناسبت نخستین سالگرد درگذشت اساتید فقید دانشکده داروسازی دانشگاه، مراسم یادبودی در این دانشکده برگزار شد. مراسم یادبود اساتید فقید دانشکده داروسازی دانشگاه، استاد دکتر فرسام، استاد دکتر شریعت پناهی و استاد دکتر شفیعی، عصر چهارشنبه ۲۷ بهمن ماه ۹۵ در تالار رازی دانشکده داروسازی دانشگاه با حضور جمعی از اساتید و دانشجویان برگزار شد. دکتر شریفزاده رئیس دانشکده داروسازی، دکتر فرسام، دکتر شفیعی و دکتر شریعت پناهی را استادانی دلسوز و بااخلاق



واقعی و دوستی بی‌نظیر بود.

## دانشمندان؛ جلوه‌گر ویژگی‌های ذات الهی بر روی زمین

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در مراسم بزرگداشت اسطوره‌های داروسازی کشور در دانشکده داروسازی، تواضع و فروتنی را رمز جاودانگی انسان‌های بزرگ معرفی کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، در ابتدای سخنان خود ضمن گرامیداشت یاد استادان بزرگوار، مرحوم دکتر شفیعی، دکتر شریعت پناهی و دکتر فرسام و طلب مغفرت و آمرزش الهی برای این اساتید ارجمند از درگاه خداوند، گفت: برگزاری این جلسات و یادبودها نشانه‌هایی از ماندگاری آن بزرگواران است.

وی با اشاره به آیات ۲۶ و ۲۷ سوره الرحمن که می‌فرماید: «كُلُّ مَنْ عَلَيْهَا فَانٍ وَ يَبْقَى وَجْهٌ رَبِّكَ ذُو الْجَلَالِ وَالْاِكْرَامِ (۲۷) - هر چه بر [زمین] است فانی شونده است و ذات باشکوه و ارجمند پروردگارت باقی خواهد ماند»، گفت: هر کس که وجهه الهی به خود بگیرد قطعاً ماندگار می‌شود و یکی از گروه‌هایی جلوه‌گر ویژگی‌های ذات الهی بر روی زمین هستند، علما و دانشمندان هستند.

مسئول نهاد با اشاره به اینکه قرآن با بعضی انسان‌ها به صورت ویژه حرف می‌زند؛ گفت: یکی از این گروه‌ها که به شکل ویژه مخاطب کلام خدا هستند؛ علما و دانشمندان هستند.

وی در پایان با اشاره به این سخن پیامبر که می‌فرماید «دانشمندان امت من مانند ستارگان در شب ظلمانی هستند»؛ گفت: وجه متمایزی که در شخصیت اساتید و دانشمندان بزرگوار برجسته می‌شود، تواضع، فروتنی و افتادگی بسیار زیاد آنان است که این اساتید عزیز ما نیز از این قاعده مستثنا نبودند.

پس از آن دکتر خلیج استاد پیشکسوت دانشکده داروسازی دانشگاه، ضمن گرامی داشتن یاد این سه استاد فقید، گفت: چقدر سخت است که درباره این سه عزیز از دست‌رفته صحبت کنم استادانی که در تمامی خصایل انسانی بی‌بدیل بودند و یادشان همواره در یاد و خاطره‌ی ما زنده خواهد ماند.

وی افزود: استاد فرسام همیشه محرم راز دانشجویانش بود. خوب عمل کردن، خوب رفتار کردن و خوب فکر کردن را



به آنها می‌آموخت. استاد شفیعی غمخوار علم بود و برای اعتلای علم داروسازی مشقت‌های فراوانی را متحمل شد. نماز اول وقت او زیانزد خاص و عام بود. استاد شریعت پناهی، سخت‌کوش و قاطع. همیشه در مسیری درست مدیریت می‌کرد به طوری که گروه سم‌شناسی دانشکده پس از ایشان نیز به بهترین نحو اداره می‌شود.

دکتر خلیج به سخنان خود با قرائت این شعر پایان داد: سعدی به روزگاران مهری نشسته در دل بیرون نمی‌توان کرد الا به روزگاران

پس از آن، دکتر سید حمید خوئی عضو هیئت‌علمی دانشکده داروسازی دانشگاه نیز، گفت: دکتر فرسام، دکتر شریعت پناهی و دکتر شفیعی انسانی‌هایی منحصر به فرد و در استاد بودن، مهرورزیدن و کمک کردن بی‌بدیل بودند.

وی با بیان اینکه الزاماً هر دریافت‌کننده علمی عالم نخواهد شد، خاطر نشان کرد: هر عالمی که علمش در خدمت انسانیت و انسان باشد عالم است و این فقط مختص علمای دینی نیست این اساتید بزرگوار نیز علم را در ظرفی قرار دادند که ابزار خودشناسی‌شان شود نه از خودبیگانگی.

دکتر خویی در پایان خاطر نشان کرد: علم، این سه بزرگوار را دچار آفت غرور و خودبینی نکرد چون آن‌ها علم را به معنی واقعی آموختند و با فطرت پاکشان درک کردند زیرا می‌دانستند علم باید انسان و نگاه انسان را به تعالی برساند پس رستگار شدند. یادشان و نامشان همواره جاودان باد. ▲





افتاده است که همین جا لازم است که از خدمات دکتر جباروند و گروه مدیریتی ایشان تشکر کنیم.

دکتر جعفریان یکی از نقاط قوت بیمارستان فارابی را تعلق خاطر اعضای هیئت علمی به بیمارستان معرفی کرد و گفت: استادان این بیمارستان تعهد ویژه‌ای به حضور در بیمارستان دارند و این تعلق خاطر مشهود است. رئیس دانشگاه با اشاره به انتقاداتی که به سیستم پرداخت کارانه به خصوص در بیمارستان‌هایی نظیر فارابی مطرح می‌شود؛ گفت: سیستم موجود (Per case) برای افزایش سرویس و خدمات مراکز دولتی به وجود آمد و در این زمینه هم موفق بوده است؛ اما ما هم معتقدیم که روش مناسبی نیست و به اعتقاد ما در بحث پرداخت کارانه باید موارد غیر درمانی هم دیده شود؛ اما هر طرح جایگزینی نیاز به بررسی همه‌جانبه دارد و هر تغییری که در سیستم جاری رخ بدهد قطعاً با مقاومت‌هایی مواجه خواهد شد.

وی افزود: با مصوبه شورای حقوق و دستمزد در کل دانشگاه حدود ۱۷ درصد کاهش درآمد خواهیم داشت که این کاهش درآمد برای افراد با درآمد بالاتر، بیشتر خواهد بود.

دکتر جعفریان در بخش دیگری از سخنان خود تخلف علمی و تخلف درمانی را خط قرمز دانشگاه معرفی کرد و گفت: اگر برای دانشگاه محرز

شود فردی دارای تخلف علمی یا تخلف درمانی است؛ هیچ مماشاتی با فرد متخلف نخواهد شد و طبق آئین‌نامه‌ها با فرد متخلف برخورد خواهیم کرد؛ البته احراز تخلف نیاز به بررسی دقیق دارد.

رئیس دانشگاه در ادامه با اشاره به اینکه یکی از نقاط ضعف بیمارستان فارابی، حرکت خارج از سیستم دانشگاه در بعضی موارد است؛ گفت: به نظر می‌رسد توان مالی بیمارستان این تفکر را به وجود آورده که در بعضی زمینه‌ها می‌توان بدون هماهنگی با ستاد کارها را به‌پیش برد که این تفکر اصلاً به نفع بیمارستان نیست و همه ما باید بدانیم که هویت همه ما دانشگاه علوم پزشکی تهران است و دانشگاه تمام توان خود را برای کمک به مجموعه‌های خود اختصاص می‌دهد.

وی مشکل بعدی بیمارستان را چندقطبی بودن آن دانست و گفت: چندقطبی بودن اعضای هیئت علمی بیمارستان باعث می‌شود از همه ظرفیت‌های بیمارستان استفاده نشود و این مسئله به تدریج باعث افت کیفیت آموزش خواهد شد.

دکتر جعفریان در پایان سخنان خود با اشاره به محدودیت دانشگاه در جذب اعضای هیئت علمی گفت: جذب هیئت علمی صرفاً باید در جاهایی باشد که حضور هیئت علمی باعث افزایش کیفیت آموزشی و پژوهشی شود. ▲

